
LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ / PARANÁ HANDEBOL 

FUNDADA EM 20 DE MARÇO DE 2002 / 044 9 9988 6768 

www.paranahandebollhpr.com / parana@paranahandebol.com.br 
Filiada a Confederação Brasileira de Handebol / CBHb 

 
 

NOTA OFICIAL 02/2018 
 
 

Campeonato Paranaense de Handebol 
Categoria Livre/Adulto – Masculino 

 
 
    O Presidente e Diretor Técnico da LHPr, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, considerando o Equívoco no Sistema de Disputa da Categoria em 
epígrafe e a correta interpretação deste mesmo Sistema com base na ATA DA REUNIÃO 
TÉCNICA realizada no dia 17 de março de 2018 na cidade de Maringá e APROVADA POR 
UNANIMIDADE dos presentes, RESOLVE: 
 
    Corrigir e Publicar os confrontos da Fase Final do Campeonato 
Paranaense de Handebol Categoria Livre/Adulto Masculino como segue: 
 
 
SEMI- FINAIS/FINAIS: MARINGÁ 24 e 25 DE NOVEMBRO DE 2018 
Jogo 50 – Vencedor do Jogo 46     x      Vencedor do jogo 49 – Semi-Final 
Jogo 51 – Vencedor do Jogo 47     x      Vencedor do jogo 48 – Semi-Final 
 
 
Jogo 52 – Perdedor do jogo 50      x       Perdedor do jogo 51 – Decisão 3º / 4º  
Jogo 53 – Vencedor do Jogo 50     x       Vencedor do jogo 51 – Decisão 1º / 2º  
 
 

Dê-se ciência e cumpra-se 
Toledo, 05 de Novembro de 2018 

 
 

 
PAULO ROBERTO ANTONIO 

Diretor Técnico LHPR/Paraná Handebol 
 

http://www.paranahandebollhpr.com/
mailto:parana@paranahandebol.com.br



